

Verksamhetsberättelse 2023

SFSU:s styrelse under 2023 har bestått av följande åtta personer:

Ordförande: Isak Edén

Vice ordförande: Magnus Ericsson

Kassör: Anna Berg

Ledamöter: Martin Nilsson, Carl Jaktlund, Emma Asp och Sebastian Bengtsson

Suppleant: John Pettersson

Möten

Under året har vi haft 10 st. styrelsemöten varav de flesta varit digitala. Styrelsen har träffats fysiskt i samband med uppstartsmöte under vintern, sommarträffen, arbetshelg med SEF och på Allsvenskans stora pris. Två digitala medlemsmöten har genomförts, ett under våren och ett under hösten. Rapporter från respektive medlemsmöte finns på hemsidan.

Medlemmar

Under 2023 har 27 st. medlemsföreningar varit medlemmar i SFSU. Det kan tillkomma ytterligare några medlemsföreningar innan årsmötet.

SFSU har under 2023 anordnat två digitala medlemsträffar och en fysisk sommarträff i Norrköping. Årsmöteshelgen kommer hållas i Uppsala. I övrigt försöker vi hålla kontinuerliga uppdateringar med våra medlemmar i vår medlemsgrupp på Facebook.

Spelschemat (Herr och Dam)

Arbetet för ett mer supportervänligt spelschema har fortsatt under 2023. Den största framgången har vi sett på damsidan där vi efter möten med Elitfotboll Dam (EFD) under våren faktiskt lyckades få till en förändring redan till hösten. De har numera herrallsvenskans matcher som en faktor när de lägger schemat, för att i möjligaste mån undvika krockar mellan en förenings båda representationslag.

På herrsidan har vi haft möten med Svensk Elitfotboll (SEF) där vi lyft både frågan om att en 30-milsgräns ska införas gällande vardagsmatcher samt arbetat för att få bort den impopulära avsparkstiden 17.30 på söndagar, vilket till säsongen 2024 faktiskt lyckats. Under 2024 kommer avsparkstiderna på söndagar vara 16:30 och 14:00 i Allsvenskan, även avsparkstiderna i Superettan kommer vara mer supportervänliga, vilket vi ser som en klar förbättring och något vi är väldigt glada över.

Flera motioner gällande 30-milsregeln har skickats in till föreningsars årsmöten.

VAR

VAR-frågan har tyvärr varit fortsatt levande även under 2023. Inom SEF-föreningarna finns nu en majoritet med beslut mot VAR, vilket till stor del beror på arbete som genomförts av engagerade personer från SFSU:s medlemsföreningar som skrivit motioner. Under 2023 har en majoritet av alla Sef-föreningarna ett årsmötesbeslut på att motverka VAR och fler motioner är på gång till 2024 för att ytterligare fler föreningar ska ta ställning mot ett införande. Vi har även uppmanat våra medlemmar att lämna motioner från föreningarna till

distriktsnivå och det har medfört att ett antal distrikt kommer att rösta om VAR under 2024. Det är ett arbete som kommer fortsätta nästa år.

Media

SFSU har under 2023 tagit en stor plats i media och synts i landets samtliga största tidningar och nyhetsprogram, allt från Sveriges Radio, TV4 till kvällstidningarna. De frågor som främst diskuterats är VAR-frågan och ordningsstörningar, men även en del andra frågor. Vi ser det som självklart att SFSU ska försöka ta så stor plats som möjligt i det offentliga samtalsrummet kring svensk elitfotboll och framförallt supporterfrågor och perspektiv, både offentligt i media som i möten med intressenter kring Allsvenskan och Superettan. Vi tror att det gynnar supporterörelsen över tid att vi syns och kan lyfta supporterperspektivet. Under hösten såg vi ett stort intresse för svensk fotboll från internationell media där SFSU var del i reportage i såväl engelska, amerikanska, franska och sydamerikanska tidningar.

Repression/Ordningsstörningar

Den här frågan har tyvärr tagit allt större fokus under 2023. Med tanke på sloandet av Villkorstrappan är det olycklig tajming och från SFSU:s styrelse ser vi stora utmaningar komma framöver för att undvika att svensk fotboll tar steg bakåt igen. Vi tycker det är viktigt att hålla en balanserad och sansad röst i de här frågorna samtidigt som vi måste våga diskutera frågorna.

Under hösten meddelade Regeringen att de skulle tillsätta en utredning inom vissa frågor rörande ordningsstörningar inom Elitfotbollen. SFSU var med på mötet i Regeringskansliet och kommer att ha en representant i en referensgrupp under året till den utredningen som regeringen har beställt.

SFSU i Europa

SFSU har under 2023 varit med i uppstarten av ett projekt inom Football Supporters Europa (FSE) som heter Future of Football (FoF). Själva projektet handlar om att involvera yngre personer i beslutsfattande ställningar i fotbollsvärlden. SFSU hade en delegation i Bryssel för ett första fysiskt uppstartsmöte i december månad och projektet kommer att löpa över 2024 & 2025. Mer information kommer att komma löpande. För mer information om projektet, läs på FSE:s hemsida och sök på Future of Football.

Övrigt som hänt under året

- SFSU närvarade på Allsvenskans stora pris och delade ut pris för årets bortasektion i Allsvenskan och Superettan. Det var första året priset delades ut i Superettan efter påtryckningar från oss i styrelsen.
- Vi har haft ett första inledande möte med SvFFs nya ordförande och generalsekreterare för att bygga relationer och diskutera vilka frågor som SvFF jobbar med som påverkar vår vardag.